
č.j. 15 T 111/2022-69

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Velíšková.

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Lounech vydal dne 23. června 2022 podle § 314e odst. 1 trestního
řádu následující trestní příkaz:

Obviněný F  K , narozený , trvale bytem 
 adresa pro doručování  svářeč,

je vinen, že

od přesně nezjištěné doby do 5. 3. 2022 do 11.48 hod., kdy byl na ulici Vroutecká, před budovou
společnosti IZOPOL DVOŘÁK v Podbořanech, okres Louny, jako řidič osobního vozidla značky
Škoda Fabia, RZ , stavěn a kontrolován hlídkou Policie ČR Obvodního oddělení
Podbořany, nejprve v místě svého bydliště v obci a poté v kapse své bundy neoprávněně
pro vlastní potřebu přechovával celkem 12,1 gramů sušeného konopí (marihuany), přičemž
provedenou expertízou byly v rostlinném materiálu o celkové hmotnosti 12,1 gramů prokázány
kanabinoidní látky, a v extraktu z jemné drtě byl stanoven obsah ∆9-THC 14,3 %, což odpovídá
hmotnosti 1,7 gramů čistého ∆9-THC (vztaženo na drť) obsaženého v 12,1 gramech zajištěného
materiálu,

přičemž konopí patří mezi omamné látky uvedené v seznamu č. 3 - omamné látky, zařazené v
seznamu IV podle Jednotné Úmluvy o omamných látkách, vyhl. pod č. 47/1965 Sb., a v příloze č.
3 k nařízení vlády č. 46/2017 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech
návykových látek, ve znění nařízení vlády č. 243/2015 Sb., a obsahuje tetrahydrokanabinoly, což
jsou psychotropní látky uvedené v seznamu č. 4 - psychotropní látky, zařazené do seznamu I podle
Úmluvy o psychotropních látkách, vyhl. pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 4 k nařízení vlády č.
46/2017 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve
znění nařízení vlády č. 243/2015 Sb., přičemž F  K neměl k zacházení
s omamnými a psychotropními látkami povolení ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o
návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

tedy

neoprávněně pro vlastní potřebu přechovával v množství větším než malém omamnou látku
konopí,



15 T 111/2022

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Velíšková.

2

čímž spáchal

přečin přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu podle § 284 odst. 1 trestního zákoníku,

a odsuzuje se

za tento přečin a za sbíhající se přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1
trestního zákoníku, pro který byl uznán vinným trestním příkazem Okresního soudu v Lounech ze
dne 14. 4. 2022, č.j. 15 T 56/2022–40

podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku, § 43 odst. 2 trestního zákoníku, § 67 odst. 2 písm. a)
trestního zákoníku, § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku a § 314e odst. 2 písm. f) trestního řádu
k peněžitému trestu ve výměře 19.500,- Kč (devatenáct tisíc pět set korun českých), který se
skládá ze 130 (sto třiceti) denních sazeb ve výši 150,- Kč (sto padesáti korun českých).

Podle § 68 odst. 5 trestního zákoníku se obviněnému umožňuje zaplacení peněžitého trestu ve
splátkách 1.950,-Kč měsíčně vždy do každého 20. dne v měsíci, počínaje měsícem následujícím po
právní moci tohoto rozhodnutí. Výhoda splátek peněžitého trestu odpadá, jestliže obviněný
nezaplatí dílčí splátku včas.

Podle § 314e odst. 2 písm. d) trestního řádu a § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému
ukládá trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu na
dobu 18 (osmnácti) měsíců.

Podle § 43 odst. 2 trestního zákoníku se zrušuje výrok o trestu z trestního příkazu Okresního
soudu v Lounech ze dne 14. 4. 2022, č.j. 15 T 56/2022–40, jakož i všechna další rozhodnutí na
tento výrok obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo tímto zrušením, pozbyla
podkladu.

Poučení

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat odpor u Okresního soudu
v Lounech. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými
v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.

Louny 23. června 2022

Mgr. Ing. Jan Jouza v. r.
samosoudce



č.j. 15 T 216/2022- 40

Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Vavroušová.

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Lounech vydal dne 20. října 2022 podle § 314e odst. 1 trestního
řádu následující trestní příkaz:

Obviněný M  P , narozený , trvale bytem
-

je vinen, že

dne 26. 8. 2022 řídil vozidlo zn. VW Caddy, rz: , ze svého bydliště v obci  do
obce Vroutek na hudební festival Rock for Churchill, přičemž v 17:15 hodin byl v obci Kryry, okres
Louny, v ulici Tovární stavěn a kontrolován hlídkou Celního úřadu pro Ústecký kraj a byly
v zavazadlovém prostoru vozidla v jeho příruční tašce nalezeny tři zavařovací sklenice, bílá
plechová krabička a černá drtička které obsahovaly celkem 23,6 g sušiny marihuany obsahující 1,7
g účinné látky čistého Δ9-THC, a toto měl M l P pro svou potřebu, přičemž konopí patří
mezi omamné látky uvedené v seznamu č. 3 - omamné látky, zařazené v Seznamu IV podle
Jednotné Úmluvy o omamných látkách, vyhlášky pod č. 47/1965 Sb., a v příloze č. 3 k nařízení
vlády č. 46/2017 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových
látek, ve znění nařízení vlády č. 243/2015 Sb., a obsahuje tetrahydrokanabinoly, což jsou
psychotropní látky uvedené v seznamu č. 4 - psychotropní látky, zařazené do Seznamu I podle
Úmluvy o psychotropních látkách, vyhlášky pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 4 k nařízení vlády č.
46/2017 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve
znění nařízení vlády č. 243/2015 Sb., přičemž M P  neměl k zacházení s omamnými a
psychotropními látkami povolení ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

tedy

neoprávněně pro vlastní potřebu přechovával, v množství větším než malém omamnou látku
konopí,

čímž spáchal

přečin přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu podle § 284 odst. 1 trestního zákoníku,



15 T 216/2022

Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Vavroušová.

2

a odsuzuje se

podle § 284 odst. 1 trestního zákoníku, § 67 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku, § 68 odst. 1, odst.
2 trestního zákoníku a § 314e odst. 2 písm. f) trestního řádu k peněžitému trestu ve výměře
20.000,- Kč (dvaceti tisíc korun českých), který se skládá ze 100 (sto) denních sazeb ve výši 200,-
Kč (dvě stě korun českých).

Podle § 68 odst. 5 trestního zákoníku se obviněnému umožňuje zaplacení peněžitého trestu ve
splátkách 4.000,-Kč měsíčně vždy do každého 20. dne v měsíci, počínaje měsícem následujícím po
právní moci tohoto rozhodnutí. Výhoda splátek peněžitého trestu odpadá, jestliže obviněný
nezaplatí dílčí splátku včas.

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest propadnutí věci, a to
3 kusů zavařovacích sklenic, bílé plechové krabičky a černé plastové drtičky.

Poučení

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat odpor u Okresního soudu
v Lounech. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými
v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.

Louny 20. října 2022

Mgr. Ing. Jan Jouza v. r.
samosoudce


	red.15T 216-2022-40



